PAGE

[image: image1.jpg]

Решение

 Собрания депутатов

     города Алатыря

шестого созыва

от «26» ноября 2018 г. № 73/34-6
О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Алатыря от 20.02.2016 № 02/07-6 «Об установлении налога на имущество физических лиц и земельного налога в новой редакции»
В соответствии с пунктом 4 статьи 5  Налогового кодекса Российской Федерации и в связи с неоднократными обращениями субъектов малого предпринимательства города Алатыря Собрание депутатов города Алатыря

решило:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов города Алатыря от 20.02.2016 № 02/07-6 «Об установлении налога на имущество физических лиц и земельного налога в новой редакции», изложив абзац пятый пункта 1.1.3 в новой редакции:

« - 1 процент в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 и действовавшие по 31.12.2017.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва по вопросам бюджета, налогам и финансам (Н.С. Куделькин).

Глава города Алатыря - председатель

Собрания депутатов города Алатыря

Чувашской Республики шестого созыва                                                                              Н.И. Зайкин